
 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA  
EESTADO DA BAHIA   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Decreto nº 6.148, de 09 de julho de 2025. 
 

Nomeia AAndressa Oliveira Santos 
Gomes, para ocupar o cargo de 
Professor para as Escolas do 
Campo, de acordo com o Con-
curso Público – Edital nº 
001/2024, homologado nos ter-
mos do Decreto nº. 5.319, de 16 
de dezembro de 2024 e dá outras 
providencias. 

 
O Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 
lhe faculta a Lei Orgânica Municipal, e de acordo a Lei Municipal nº. 967, de 21 de junho 
de 2011, e Decreto nº. 5.319 de 16 de dezembro de 2024, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado(a) AAndressa Oliveira Santos Gomes, portador(a) do RG nº 
13.XXX.XXX-08 - SSP/BA e CPF nº 033.XXX.XXX-75, para ocupar o cargo de  Professor 
para as Escolas do Campo de acordo Concurso Público – Edital nº. 001/2024, homolo-
gado nos termos do Decreto nº. 5.319, de 16 de dezembro de 2024. 
 
Art. 2º. O(A) nomeado(a) passa a exercer as suas atribuições funcionais, lotado(a) no 
órgão/unidade SSecretaria Municipal de Educação, de acordo a Lei Orgânica Municipal, 
Lei Municipal nº. 916 de 26 de dezembro de 2007, Lei Municipal nº. 1.017 de 25 de 
março de 2015, Lei Municipal nº. 1.230 de 14 de dezembro de 2023, Lei Municipal nº. 
1.234 de 27 de dezembro de 2023 e demais disposições legais, com a carga horária de 
20 (vinte) horas semanais a ser executada em conformidade o horário de funcionamento 
estabelecido pelo referido órgão. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 09 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 

Alexsandro Freitas Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 



 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA  
EESTADO DA BAHIA   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Decreto nº 6.149, de 09 de julho de 2025. 
 

Nomeia CCarla Luiza Oliveira Cruz 
Cavalcante, para ocupar o cargo 
de PProfessor para as Escolas do 
Campo, de acordo com o Con-
curso Público – Edital nº 
001/2024, homologado nos ter-
mos do Decreto nº. 5.319, de 16 
de dezembro de 2024 e dá outras 
providencias. 

 
O Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 
lhe faculta a Lei Orgânica Municipal, e de acordo a Lei Municipal nº. 967, de 21 de junho 
de 2011, e Decreto nº. 5.319 de 16 de dezembro de 2024, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado(a) CCarla Luiza Oliveira Cruz Cavalcante, portador(a) do RG nº 
24.XXX.XXX-16 - SSP/BA e CPF nº 060.XXX.XXX-45, para ocupar o cargo de  Professor 
para as Escolas do Campo de acordo Concurso Público – Edital nº. 001/2024, homolo-
gado nos termos do Decreto nº. 5.319, de 16 de dezembro de 2024. 
 
Art. 2º. O(A) nomeado(a) passa a exercer as suas atribuições funcionais, lotado(a) no 
órgão/unidade SSecretaria Municipal de Educação, de acordo a Lei Orgânica Municipal, 
Lei Municipal nº. 916 de 26 de dezembro de 2007, Lei Municipal nº. 1.017 de 25 de 
março de 2015, Lei Municipal nº. 1.230 de 14 de dezembro de 2023, Lei Municipal nº. 
1.234 de 27 de dezembro de 2023 e demais disposições legais, com a carga horária de 
20 (vinte) horas semanais a ser executada em conformidade o horário de funcionamento 
estabelecido pelo referido órgão. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito. Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 09 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 

Alexsandro Freitas Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 



 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA  
EESTADO DA BAHIA   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Decreto nº 6.150, de 09 de julho de 2025. 
 

Nomeia EEliana Sampaio de Sou-
za, para ocupar o cargo de PPro-
fessor para as Escolas do Cam-
po, de acordo com o Concurso 
Público – Edital nº 001/2024, ho-
mologado nos termos do Decreto 
nº. 5.319, de 16 de dezembro de 
2024 e dá outras providencias. 

 
O Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 
lhe faculta a Lei Orgânica Municipal, e de acordo a Lei Municipal nº. 967, de 21 de junho 
de 2011, e Decreto nº. 5.319 de 16 de dezembro de 2024, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado(a) EEliana Sampaio de Souza, portador(a) do RG nº 11.XXX.XXX-
01 - SSP/BA e CPF nº 015.XXX.XXX-80, para ocupar o cargo de  Professor para as Esco-
las do Campo de acordo Concurso Público – Edital nº. 001/2024, homologado nos ter-
mos do Decreto nº. 5.319, de 16 de dezembro de 2024. 
 
Art. 2º. O(A) nomeado(a) passa a exercer as suas atribuições funcionais, lotado(a) no 
órgão/unidade SSecretaria Municipal de Educação, de acordo a Lei Orgânica Municipal, 
Lei Municipal nº. 916 de 26 de dezembro de 2007, Lei Municipal nº. 1.017 de 25 de 
março de 2015, Lei Municipal nº. 1.230 de 14 de dezembro de 2023, Lei Municipal nº. 
1.234 de 27 de dezembro de 2023 e demais disposições legais, com a carga horária de 
20 (vinte) horas semanais a ser executada em conformidade o horário de funcionamento 
estabelecido pelo referido órgão. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito. Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 09 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 

Alexsandro Freitas Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 



 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA  
EESTADO DA BAHIA   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Decreto nº 6.151, de 09 de julho de 2025. 
 

Nomeia EEliziaria de Lima Oliveira 
Silva, para ocupar o cargo de 
Professor para as Escolas do 
Campo, de acordo com o Con-
curso Público – Edital nº 
001/2024, homologado nos ter-
mos do Decreto nº. 5.319, de 16 
de dezembro de 2024 e dá outras 
providencias. 

 
O Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 
lhe faculta a Lei Orgânica Municipal, e de acordo a Lei Municipal nº. 967, de 21 de junho 
de 2011, e Decreto nº. 5.319 de 16 de dezembro de 2024, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado(a) EEliziaria de Lima Oliveira Silva, portador(a) do RG nº 
15.XXX.XXX-02 - SSP/BA e CPF nº 047.XXX.XXX-02, para ocupar o cargo de  Professor 
para as Escolas do Campo de acordo Concurso Público – Edital nº. 001/2024, homolo-
gado nos termos do Decreto nº. 5.319, de 16 de dezembro de 2024. 
 
Art. 2º. O(A) nomeado(a) passa a exercer as suas atribuições funcionais, lotado(a) no 
órgão/unidade SSecretaria Municipal de Educação, de acordo a Lei Orgânica Municipal, 
Lei Municipal nº. 916 de 26 de dezembro de 2007, Lei Municipal nº. 1.017 de 25 de 
março de 2015, Lei Municipal nº. 1.230 de 14 de dezembro de 2023, Lei Municipal nº. 
1.234 de 27 de dezembro de 2023 e demais disposições legais, com a carga horária de 
20 (vinte) horas semanais a ser executada em conformidade o horário de funcionamento 
estabelecido pelo referido órgão. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito. Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 09 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 

Alexsandro Freitas Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 



 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA  
EESTADO DA BAHIA   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Decreto nº 6.152, de 09 de julho de 2025. 
 

Nomeia GGervanilda Silva Santos, 
para ocupar o cargo de PProfessor 
para as Escolas do Campo, de 
acordo com o Concurso Público – 
Edital nº 001/2024, homologado 
nos termos do Decreto nº. 5.319, 
de 16 de dezembro de 2024 e dá 
outras providencias. 

 
O Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 
lhe faculta a Lei Orgânica Municipal, e de acordo a Lei Municipal nº. 967, de 21 de junho 
de 2011, e Decreto nº. 5.319 de 16 de dezembro de 2024, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado(a) GGervanilda Silva Santos, portador(a) do RG nº 05.XXX.XXX-03 - 
SSP/BA e CPF nº 656.XXX.XXX-68, para ocupar o cargo de  Professor para as Escolas 
do Campo de acordo Concurso Público – Edital nº. 001/2024, homologado nos termos 
do Decreto nº. 5.319, de 16 de dezembro de 2024. 
 
Art. 2º. O(A) nomeado(a) passa a exercer as suas atribuições funcionais, lotado(a) no 
órgão/unidade SSecretaria Municipal de Educação, de acordo a Lei Orgânica Municipal, 
Lei Municipal nº. 916 de 26 de dezembro de 2007, Lei Municipal nº. 1.017 de 25 de 
março de 2015, Lei Municipal nº. 1.230 de 14 de dezembro de 2023, Lei Municipal nº. 
1.234 de 27 de dezembro de 2023 e demais disposições legais, com a carga horária de 
20 (vinte) horas semanais a ser executada em conformidade o horário de funcionamento 
estabelecido pelo referido órgão. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito. Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 09 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 

Alexsandro Freitas Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 



 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA  
EESTADO DA BAHIA   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Decreto nº 6.153, de 09 de julho de 2025. 
 

Nomeia MManuela Braga Vieira 
Moura, para ocupar o cargo de 
Professor para as Escolas do 
Campo, de acordo com o Con-
curso Público – Edital nº 
001/2024, homologado nos ter-
mos do Decreto nº. 5.319, de 16 
de dezembro de 2024 e dá outras 
providencias. 

 
O Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 
lhe faculta a Lei Orgânica Municipal, e de acordo a Lei Municipal nº. 967, de 21 de junho 
de 2011, e Decreto nº. 5.319 de 16 de dezembro de 2024, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado(a) MManuela Braga Vieira Moura, portador(a) do RG nº 
13.XXX.XXX-71 - SSP/BA e CPF nº 047.XXX.XXX-50, para ocupar o cargo de  Professor 
para as Escolas do Campo de acordo Concurso Público – Edital nº. 001/2024, homolo-
gado nos termos do Decreto nº. 5.319, de 16 de dezembro de 2024. 
 
Art. 2º. O(A) nomeado(a) passa a exercer as suas atribuições funcionais, lotado(a) no 
órgão/unidade SSecretaria Municipal de Educação, de acordo a Lei Orgânica Municipal, 
Lei Municipal nº. 916 de 26 de dezembro de 2007, Lei Municipal nº. 1.017 de 25 de 
março de 2015, Lei Municipal nº. 1.230 de 14 de dezembro de 2023, Lei Municipal nº. 
1.234 de 27 de dezembro de 2023 e demais disposições legais, com a carga horária de 
20 (vinte) horas semanais a ser executada em conformidade o horário de funcionamento 
estabelecido pelo referido órgão. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito. Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 09 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 

Alexsandro Freitas Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 



 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA  
EESTADO DA BAHIA   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Decreto nº 6.154, de 09 de julho de 2025. 
 

Nomeia RRafaela das Virgens San-
tos, para ocupar o cargo de PPro-
fessor para as Escolas do Cam-
po, de acordo com o Concurso 
Público – Edital nº 001/2024, ho-
mologado nos termos do Decreto 
nº. 5.319, de 16 de dezembro de 
2024 e dá outras providencias. 

 
O Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 
lhe faculta a Lei Orgânica Municipal, e de acordo a Lei Municipal nº. 967, de 21 de junho 
de 2011, e Decreto nº. 5.319 de 16 de dezembro de 2024, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado(a) RRafaela das Virgens Santos, portador(a) do RG nº 21.XXX.XXX-
72 - SSP/BA e CPF nº 859.XXX.XXX-58, para ocupar o cargo de  Professor para as Esco-
las do Campo de acordo Concurso Público – Edital nº. 001/2024, homologado nos ter-
mos do Decreto nº. 5.319, de 16 de dezembro de 2024. 
 
Art. 2º. O(A) nomeado(a) passa a exercer as suas atribuições funcionais, lotado(a) no 
órgão/unidade SSecretaria Municipal de Educação, de acordo a Lei Orgânica Municipal, 
Lei Municipal nº. 916 de 26 de dezembro de 2007, Lei Municipal nº. 1.017 de 25 de 
março de 2015, Lei Municipal nº. 1.230 de 14 de dezembro de 2023, Lei Municipal nº. 
1.234 de 27 de dezembro de 2023 e demais disposições legais, com a carga horária de 
20 (vinte) horas semanais a ser executada em conformidade o horário de funcionamento 
estabelecido pelo referido órgão. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito. Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 09 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 

Alexsandro Freitas Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 



 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA  
EESTADO DA BAHIA   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Decreto nº 6.155, de 09 de julho de 2025. 
 

Nomeia RRenata Moreira dos San-
tos, para ocupar o cargo de PPro-
fessor para as Escolas do Cam-
po, de acordo com o Concurso 
Público – Edital nº 001/2024, ho-
mologado nos termos do Decreto 
nº. 5.319, de 16 de dezembro de 
2024 e dá outras providencias. 

 
O Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 
lhe faculta a Lei Orgânica Municipal, e de acordo a Lei Municipal nº. 967, de 21 de junho 
de 2011, e Decreto nº. 5.319 de 16 de dezembro de 2024, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado(a) RRenata Moreira dos Santos, portador(a) do RG nº 20.XXX.XXX-
77 - SSP/BA e CPF nº 040.XXX.XXX-54, para ocupar o cargo de  Professor para as Esco-
las do Campo de acordo Concurso Público – Edital nº. 001/2024, homologado nos ter-
mos do Decreto nº. 5.319, de 16 de dezembro de 2024. 
 
Art. 2º. O(A) nomeado(a) passa a exercer as suas atribuições funcionais, lotado(a) no 
órgão/unidade SSecretaria Municipal de Educação, de acordo a Lei Orgânica Municipal, 
Lei Municipal nº. 916 de 26 de dezembro de 2007, Lei Municipal nº. 1.017 de 25 de 
março de 2015, Lei Municipal nº. 1.230 de 14 de dezembro de 2023, Lei Municipal nº. 
1.234 de 27 de dezembro de 2023 e demais disposições legais, com a carga horária de 
20 (vinte) horas semanais a ser executada em conformidade o horário de funcionamento 
estabelecido pelo referido órgão. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito. Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 09 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 

Alexsandro Freitas Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 



 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA  
EESTADO DA BAHIA   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Decreto nº 6.156, de 09 de julho de 2025. 
 

Nomeia RRicardo Quaresma San-
tos Junior, para ocupar o cargo 
de AAdvogado Público, de acordo 
com o Concurso Público – Edital 
nº 001/2024, homologado nos 
termos do Decreto nº. 5.319, de 
16 de dezembro de 2024 e dá 
outras providencias. 

 
O Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 
lhe faculta a Lei Orgânica Municipal, e de acordo a Lei Municipal nº. 967, de 21 de junho 
de 2011, e Decreto nº. 5.319 de 16 de dezembro de 2024, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado(a) RRicardo Quaresma Santos Junior, portador(a) do RG nº 
16.XXX.XXX-89 - SSP/BA e CPF nº 862.XXX.XXX-69, para ocupar o cargo de  Advogado 
Público de acordo Concurso Público – Edital nº. 001/2024, homologado nos termos do 
Decreto nº. 5.319, de 16 de dezembro de 2024. 
 
Art. 2º. O(A) nomeado(a) passa a exercer as suas atribuições funcionais, lotado(a) no 
órgão/unidade SSecretaria Municipal de Administração, de acordo a Lei Orgânica Munici-
pal, Lei Municipal nº. 916 de 26 de dezembro de 2007, Lei Municipal nº. 1.017 de 25 de 
março de 2015, Lei Municipal nº. 1.230 de 14 de dezembro de 2023, Lei Municipal nº. 
1.234 de 27 de dezembro de 2023 e demais disposições legais, com a carga horária de 
40 (quarenta) horas semanais a ser executada em conformidade o horário de funciona-
mento estabelecido pelo referido órgão. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito. Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 09 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 

Alexsandro Freitas Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 



 

PPREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA  
EESTADO DA BAHIA   

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Decreto nº 6.157, de 09 de julho de 2025. 
 

Nomeia UUcrésia Andrade Torqua-
to, para ocupar o cargo de PPro-
fessor para as Escolas do Cam-
po, de acordo com o Concurso 
Público – Edital nº 001/2024, ho-
mologado nos termos do Decreto 
nº. 5.319, de 16 de dezembro de 
2024 e dá outras providencias. 

 
O Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 
lhe faculta a Lei Orgânica Municipal, e de acordo a Lei Municipal nº. 967, de 21 de junho 
de 2011, e Decreto nº. 5.319 de 16 de dezembro de 2024, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado(a) UUcrésia Andrade Torquato, portador(a) do RG nº 14.XXX.XXX-
50 - SSP/BA e CPF nº 031.XXX.XXX-19, para ocupar o cargo de  Professor para as Esco-
las do Campo de acordo Concurso Público – Edital nº. 001/2024, homologado nos ter-
mos do Decreto nº. 5.319, de 16 de dezembro de 2024. 
 
Art. 2º. O(A) nomeado(a) passa a exercer as suas atribuições funcionais, lotado(a) no 
órgão/unidade SSecretaria Municipal de Educação, de acordo a Lei Orgânica Municipal, 
Lei Municipal nº. 916 de 26 de dezembro de 2007, Lei Municipal nº. 1.017 de 25 de 
março de 2015, Lei Municipal nº. 1.230 de 14 de dezembro de 2023, Lei Municipal nº. 
1.234 de 27 de dezembro de 2023 e demais disposições legais, com a carga horária de 
20 (vinte) horas semanais a ser executada em conformidade o horário de funcionamento 
estabelecido pelo referido órgão. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito. Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 09 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 

Alexsandro Freitas Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 


		2025-07-09T16:30:03-0300




